## DE CONSERVANDA

simis rationibus conuincit. Ex quibus Leonharti Fuchsi rationes hic oppositum subiungere placuit, ut sanitatis suæ studiosis planè cōstaret, quid in re tam perplexa aut fugere, aut sequi debeant. Nemo est, inquit, ille, qui hodie medendi methodū præscribentiū libros uel à limine salutauit, qui nesciat, vulgatum atque tritū hoc illius esse decretum, ut nunq̄ nō prādio cœna minor sit. Quantum uerò abberent, facilè deprehēdet, qui rē altius expēdet. Cœnam. n. in omnibus, demptijs, qui morbis nocturnis & catharrhis seu destillationibus affliguntur, prandio plēniorem esse conuenit. Qui. n. iam nominatis corripuntur morbis horum cœna oīno modica sit tenuis, sicca, ac præter aliorum morē notētemq; præueniens oportet, ut ingruentibus scilicet morbis, natura ab omnibus alijs munijs libera, vnius morbi cōcoctioni operā nauare queat. Sūt & qui consueverunt minus in cœna ciborū assumere, q̄ in prandio, horum certè cōsuetudo nō temerè ēt immutāda erit. Quæ enim ex longo tpe consueta sunt, vt ait Hippocrates. 2. Aphorism. 50. & si deteriora sint, insuetis minus molestare solent. Cur autē in alijs omnibus plēnior cœna salubrior sit, multa in causā sunt. Primum autē omnium noctis mox accedens frigiditas, quæ extrinsecus circum-

cumstans calorem natium in profundū secedere, & hoc nomine fortio-  
 fieri cogit, ita ut necessariò ciborū, tum  
 melior fiat cōcoctio. Et certè idē potest  
 noctis frigiditas, quod alias anni tēpus  
 hybernū, aut regio frigida pōt. Horum  
 enim vnumquodq; calorē natium adau-  
 gere potis est Testis Hippocrates, qui  
 lib. 6. epidem. Tom. 6. apho. 6. sic inquit  
 Perfrigidior in tpe & regione frigidis,  
 per calidior erit. In 1. aph. 15. quoque  
 ventres hyeme & vere natura calidissi-  
 mos esse asserit. Deinceps est. *Somnus:*  
 qui coena subsequitur: hic. n. nimirū in-  
 modum concoctionē adiuuat. Sanguis  
 enim in somno ad interiora magis refu-  
 git. vt testatur. Hippocrates. 9. epidem.  
 Tom. 5. apho. 29. Cū itaq; sanguis, cūq;  
 eo calor natius per somnū ad interio-  
 ra secedat, quid mirum si calor auctus  
 fortiorē tū ciborum coctionē efficiat?  
 Hinc rectissimè Hippocrat. libr. 6. epi-  
 dē Tom. 5. apho. 10. dixit: Labor articu-  
 lis & carnibus, cibus verò ac somnus vi-  
 sceribus prodest. Somnū quoq; optimè  
 cibū cōcoquere testatur Galenus lib. 1.  
 de Sympto. causis c. 8. ita scribens: Itaq;  
 toto hoc tpe, quo quis dormit, animalis  
 facultas quiescere, naturalis verò vali-  
 dius agere videtur. Cuius rei coniectu-  
 ram ex eo facies, tum q; ipsa, si qñ labo-  
 raucrit, post somnum robustior euadit.